
UCHWAŁA NR XVI.94.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną petycję wniesioną w dniu 28 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 5 pomników przyrody na terenie Gminy Zagrodno 
oraz utworzenia raportu stanu potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zagrodno do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o spodobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A198641-A3AF-4F9F-93D3-97741BECFC7C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Zagrodno wpłynęła petycja w sprawie zmiany aktualizacji 
prawa miejscowego zakresie funkcjonowania 5 pomników przyrody tj. Utworzenie Uchwały (lub uchwał) 
Rady Gminy Zagrodno  w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Zagrodno w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody 
i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz wydania stosownego polecenia lub 
przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego przedstawienia Radzie Gminy - 
nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, 
obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania , stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie 
niezbędnych praz pielęgnacyjnych. 

W dniu 12 maja 2025 r. petycja przekazana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia 
Komisji Skarg i Wniosków i Petycji Rady Gminy Zagrodno. 

Komisja rozpatrywała petycję na posiedzeniu w dniu 29 maja 2025 roku. Wnoszący petycję wskazał, że na 
terenie Gminy jest 5 pomników przyrody, które zostały utworzone przez organy, jakie już nie istnieją lub 
nie posiadają kompetencji do zarządzania pomnikami przyrody, albo nie wskazano w nich sprawującego 
nadzór, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami – kompetencje w tym zakresie obecnie przysługują 
radom gmin. W aktach powołujących pomniki przyrody w Gminie Zagrodno nie zostało to zmienione. 
Zdaniem wnoszącego petycję – jest to przyczyna i powód nieporozumień np. w zakresie określenia 
zarządzającego. Wskazał też na wyniki kontroli tej materii przez Najwyższą izbę kontroli oraz zaleceń dla gmin 
o podjęcie działań mających na celu zgodne z przepisami prawa i stanem faktycznym uregulowanie w aktach 
prawa miejscowego funkcjonowania lokalnych form ochrony przyrody. Podkreślił, że przyczyną jego 
wystąpienia jest brak takich działań ze strony Gminy Zagrodno. Ponadto wskazał na potrzebę stałego i ciągłego 
nadzoru nad pomnikami przyrody, gromadzenia aktualnych informacji na temat ich stanu zdrowotnego, 
porządku wokół, planowania koniecznych zabiegów pielęgnacyjnych itp. W tym celu zasugerował 
wprowadzenie procedury rocznego informowania Rady Gminy w Zagrodnie o stanie pomników przyrody na 
terenie Gminy Zagrodno o stanie pomników przyrody na terenie Gminy w formie raportu. 

Komisja przeanalizowała zgłoszone zagadnienia weryfikując je z informacjami pozyskanymi od pracownika 
Urzędu Gminy do spraw ochrony środowiska i rolnictwa, ustaliła, że zgodnie z art. 153 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) – formy ochrony przyrody, 
o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 1-4 i 6-16 utworzone lub wprowadzone przed dniem wejścia w życie 
ustawy stają się formami ochrony przyrody w jej rozumieniu. Zgodnie z tym- pozostają w mocy wcześniejsze 
zarządzenia podjęte przez Wojewodę odnoszące się do form ochrony przyrody na terenie Gminy Zagrodno. 
Komisja ustaliła, że w Gminie nie ma innych pomników przyrody, aniżeli te ustanowione właśnie przez 
Wojewodę i istnieje możliwość ujęcia wszystkich pomników w jednym akcie Rady Gminy Zagrodno 
w przypadku ustanowienia np. nowego pomnika przyrody. 

Komisja stwierdziła, iż nie ma konieczności powoływania przez Radę Gminy uchwały w sprawie zmiany, 
czy aktualizacji przedmiotowej kwestii i w tym zakresie postanowiła zaopiniować petycję negatywnie kierując 
projekt uchwały w tej sprawie do podjęcia na sesji Rady Gminy Zagrodno. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A198641-A3AF-4F9F-93D3-97741BECFC7C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.94.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


